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Najważniejsze litery? U jak utrzymanie, F jak Frantisek Straka, czy też T, czyli Tomas
Wagner, który okazał się najlepszym strzelcem Karwiny w ubiegłym sezonie. Czas na
podsumowanie ostatniej edycji Fortuna Ligi w wykonaniu piłkarzy MFK.

facebook.com/mfkkarvina

A - Adriel Ba Loua - Iworyjczyk był jednym z kluczowych piłkarzy tego sezonu. W 25 meczach zdobył dwie
bramki, a także zanotował sześć asyst. Co ciekawe, 22-latek rozpoczął rewanż w barażu na ławce
rezerwowych, ale gdy tylko został wpuszczony na murawę, to właśnie Ba Loua miał kluczowy wpływ na
bramkę Michala Faski, dzięki której Karwina utrzymała się w lidze.
B - Baraż - Czesi postanowili zreformować ich najwyższą klasę rozgrywkową, gdzie sześć zespołów walczyło o
mistrza, cztery o europejskie puchary, a pozostała część, w której znaleźli się karwińscy piłkarze, o
utrzymanie. Karwinie udało się nie spaść z ligi, ale nie uniknęła barażu z drugoligową Jihlavą. Ostatecznie, górą
z tego starcia wyszli podopieczni Frantiska Straki, czym zapewnili sobie...
C - Czwarty sezon z rzędu będą występować w najwyższej klasie rozgrywkowej. Dla Karwiny był to ciężki
sezon, ale wiele wskazuje na to, iż następny zapowiada się jeszcze cięższy.
D - derby Śląska padły łupem Karwiny, która w Ostrawie zremisowała, a u siebie poradziła sobie z Banikiem,
pokonując go w rundzie wiosennej, 2:0. Być może był to kluczowy moment, który podbudował
podopiecznych Frantiska Straki
E - Euforia? Poniższe zdjęcie chyba najlepiej odzwierciedla, co działo się w szatni Karwiny po ostatnim meczu
w tym sezonie.

F - Frantisek Straka - bohater utrzymania Karwiny w najwyższej klasie rozgrywkowej. 61-letni szkoleniowiec
nie bał się trudnego wyzwania, jakim z pewnością było utrzymanie zespołu w lidze, za co zdobył szaunek nie
tylko u działaczy klubu, ale i większości fanów. Pod jego wodzą Karwinie udało się pokonać trzech rywali z
czołowej "6" - Spartę, Liberec oraz Banik.
G - Górnik Zabrze - na stronie oficjalnej klubu znaleźli się już rywale, z jakimi przyjdzie się zmierzyć Karwinie
w okresie przygotowawczym. Jednym z nich będzie Górnik Zabrze, z którym podopieczni Frantiska Straki
zmierzą 26 czerwca (w Zabrzu).
H - Hrncar - słowacki szkoleniowiec okazał się niewypałem. Dla wielu był wielką niewiadomą, bo przed
przyjściem do Karwiny trenował wyłącznie we własnym kraju. Zespół poprowadził w dziewięciu meczach, ale
powiodło mu się odnieść tylko jedno zwycięstwo. Ze stanowiska został zwolniony na początku marca, kiedy
jego piłkarze ulegli Bohemians na własnym stadionie, 0:3.
I - Internet - klub prowadzi oficjalne konto na Facebooku, ale co ciekawe, jako jedyny w najwyższej klasie
rozgrywkowej nie ma profilu na Twitterze. Może najwyższy  czas to zmienić?
J - Jiri Wolf - jest prezesem MFK Karwiny, który tak wypowiadał się o możliwości przedłużenia umowy z
Frantiskiem Straką: "Przyszedł w ciężkim dla nas okresie. Cenię sobie to, iż podjął wyzwanie i uratował
zarówno dla klubu, jak i miasta, najwyższą klasę rozgrywkową".
K - Kartki - 72 zółte oraz 4 czerwone. Tak przedstawia się bilans karwińskich piłkarzy w ubiełym sezonie, co
plasuje ich na 10. pozycji w lidze. Najczęściej upominani byli zawodnicy z Dukli Praga - 90 żółtych i 6
czerwonych.
L - Lukas Budinsky - kręgosłup karwińskiej drużyny, bez którego ciężko sobie wyobrazić grę MFK. A będzie
się trzeba do tego przygotować, gdyż pomocnik odejdzie do Mladej Boleslav. 
M - Miejski stadion w Karwinie został oddany do użytku przed trzema laty. Wielu kibicom nie sprzyjała
wieść, iż może na niego wejść niespełna 5 tys. fanów, ale liczby mówią co innego. Okazuje się, że z
pojemnością trafiono w "10". Na Karwinę, w ostatnim sezonie, przychodziło średnio nieco ponad 3 tys.
kibiców i co ciekawe, słabszą średnią za sezon mają m.in. w Mladej Boleslav, gdzie piłkarze wywalczyli 2. rundę
eliminacji do Ligi Europy.



N - Naj...

- najwięcej bramek - Tomas Wagner - 13 
- najwięcej asyst - Lukas Budinsky - 7
- najwięcej wygranych pojedynków w obronie - Jan Krivak
- najwięcej żółtych kartek - Vojtech Smrz - 7

O - Odejdą? - Frantisek Straka, który z pewnością poprowadzi Karwinę na początku następnego sezonu
może mieć spory problem z zastąpieniem kilku piłkarzy. Z klubem z pewnością pożegna się, uznawany za
największą oporę, Lukas Budinsky. Klub otrzymał także oferty za Tomasa Wangera oraz Adriela Ba Louę. 
P - Polacy - przyjeżdzają na mecze, udzielają się w mediach społecznościowych, a przede wszystkim kibicują.
Co prawda, Karwina znajduje się poza granicami naszego kraju, ale i tak cieszy się sporym zainteresowaniem
wśród Polaków. Nasi rodacy, nie od dziś, za hokejem jeżdżą do Trzyńca, a za piłką do Karwiny. 
R - Reforma - znacznie pomogła Karwinie, bo gdyby funkcjonował system z sezonu 2017/18, to podopieczni
Frantiska Straki musieliby pożegnać się z Fortuną Liga. Jednak większość kibiców sprzeciwia się reformie, co
było widoczne przede wszystim na trybunach podczas rundy dodatkowej.
S - Sparta Praga - mało kto się spodziewał, że piłkarze MFK zdołają, już pod wodzą Frantiska Straki, zyskać
komplet punktów na boisku 12-krotnego mistrza Czech, Sparty Praga. Karwińscy zawodnicy wygrali 3:1, a dla
wielu była to największa niespodzianka tego sezonu.
T - Trenerzy - aż trzech szkoleniowców prowadziło Karwinę w tym sezonie. Rozpoczął Roman Nadvornik,
pod którego wodzą piłkarze odnieśli w lidze trzy zwycięstwa na piętnaście spotkań. Po nim stery objął
Norbert Hrncar. Jego zatrudnienie było jedną wielką niewiadomą, bo Słowak prowadził tylko kluby we
własnym kraju. Słabe wyniki były powodem rozwiązania umowy, a na następnego trenera został wybrany
Frantisek Straka, który spełnił oczekiwania działaczy - utrzymał klub w lidze.
U - Utrzymanie - jeszcze przed rozpoczęciem minionego sezonu było wiadome, iż Karwinie
prawdopodobnie przyjdzie lokować się w dolnej części tabeli, ale nikt chyba nie zdawał sobie sprawy, że
będzie aż tak ciężko. O utrzymanie musieli walczyć w barażu, ale na szczęście zadanie zostało zrealizowane.
W - Wagner - aż strach pomyśleć, ile punktów miałaby na koncie Karwina, gdyby nie bramki Tomasa
Wagnera. 29-letni napastnik zdobył 13 bramek i zajął czwarte miejsce w końcowej klasyfikacji strzeleckiej. Jego
pozostanie w klubie stoi pod wielkim znakiem zapytania.

 

Z - Zwycięzcy - mimo że nie był to zbyt udany sezon w wykonaniu karwińskich piłkarz, to właśnie tak należy
ich określić. Mało kto spodziewał się, że MFK powalczy nie tylko o opuszczenie miejsca spadkowego, ale i o
uniknięcie barażu. Tego drugiego zadania nie udało się spełnić, ale spotkania z Jihlavą potoczyły się po myśli
Karwiny, a sezon zakończył się happy endem.
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